Российская Федерация                            ПРОЕКТ
Республика Хакасия
Алтайский район
Глава Краснопольского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ
00.00.2024                                        с. Краснополье                                                   № 0
Об     обеспечении       безопасности
людей на водных объектах в летний
период   2024 года   на   территории
Краснопольского сельсовета

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 72,73 Закона Республики Хакасия от 17.12.2008 г. №91-ЗРХ «Об административных правонарушениях, постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 г. №166 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Хакасия» руководствуясь  ст. 9 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет:
1. Организовать информирование населения по предупреждению несчастных случаев на воде, о правилах поведения людей на воде, вывесить на информационных стендах памятки о мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах.
2. Запретить купание на водоемах, расположенных на территории Краснопольского сельсовета и выставить предупреждающие аншлаги «Купание запрещено» в связи с невозможностью оборудовать места массового отдыха и купания в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на воде.
3. Создать мобильную группу по выявлению нарушений запретов купания в составе:
- руководитель группы Крупская Ольга Анатольевна – специалист 1 категории администрации Краснопольского сельсовета;
- член группы Соснова Любовь Викторовна - военно-учетный работник администрации Краснопольского сельсовета;
- член группы Морозюк Сергей Александрович – водитель пожарной машины Администрации Краснопольского сельсовета.
Рекомендовать руководителям школ и дошкольных учреждений, находящихся на территории Краснопольского сельсовета, провести разъяснительную работу среди педагогического коллектива, занятых оздоровлением детей в летний период о проведении бесед с детьми по соблюдению необходимых мер безопасности на воде.
        4. Распоряжение подлежит обязательному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
      5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета                                                         З.М.Кузнецова